Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019041100159

159

Nº 70, quinta-feira, 11 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2019

O Município de São Miguel das Matas, através da Secretaria Municipal de
Educação deste Município, torna público a Chamada Pública N° 001/2019, para aquisição
de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural,
destinado ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, em atendimento
a Lei nº. 11.947/2009 e Resolução FNDE/CD nº 26/2013. O recebimento da documentação
e do projeto de venda ocorrerá no dia 02/05/2019, às 09:00hs, no Setor de Licitações da
Prefeitura. Edital: No Portal da Transparência (http://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br).
Informações: licita2018.1@hotmail.com ou (75) 3676-2141.

São Miguel das Matas-BA, 10 de abril de 2019.
EDIMARA MACENA COUTO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2019

Espécie: Contrato nº 037/2019. Proc. Adm. Nº 028/2019. CREDENCIAMENTO Nº 002/2019.
Contratante: Município de Sobradinho/BA. Contratada: Lossio & Saraiva Servicos Medicos
S/S LTDA - CNPJ/MF nº. 24.586.691/0001-15. Assinatura: 10/04/2019. Objeto: prestação de
serviços em oftalmologia para atenção diagnóstica e terapêutica especializada, em regime
ambulatorial e de urgência, bem como consulta especializada, exames de apoio diagnóstico
e procedimentos oftalmológicos em nível de média e alta complexidade aos usuários do
Sistema único de Saúde - SUS do Município. Valor Global: R$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil
reais). Vigência: 12 meses.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 2/2019

PAD Nº 028/2019
Fica adjudicado o objeto: "prestação de serviços em oftalmologia para atenção

diagnóstica e terapêutica especializada, em regime ambulatorial e de urgência, bem como
consulta especializada, exames de apoio diagnóstico e procedimentos oftalmológicos em
nível de média e alta complexidade aos usuários do Sistema único de Saúde - SUS do
Município", a empresa Lossio & Saraiva Servicos Medicos S/S LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº.
24.586.691/0001-15, no valor global de R$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais).

Sobradinho - BA, 10 de abril de 2019.
THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA

Presidente da Comissão

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 2/2019

Homologação do PAD Nº 028/2019 - CREDENCIAMENTO Nº 002/2019. Objeto:
prestação de serviços em oftalmologia para atenção diagnóstica e terapêutica
especializada, em regime ambulatorial e de urgência, bem como consulta especializada,
exames de apoio diagnóstico e procedimentos oftalmológicos em nível de média e alta
complexidade aos usuários do Sistema único de Saúde - SUS do Município. Credenciada:
Lossio & Saraiva Servicos Medicos S/S LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº. 24.586.691/0001-15,
no valor global de R$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais). Homologado em:
10/04/2019.

Sobradinho - BA, 10 de abril de 2019.
LUIZ VICENTE BERTI TORRES SANJUAN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO - BAHIA, após analise
e parecer jurídico sobre as documentações da Licitação modalidade Pregão Presencial sob
o nº 003/2019, tendo como objeto: Contratação de empresas Especializadas para
Prestação de Serviços de transporte escolar em atendimento as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação aos alunos matriculados na rede de ensino público, com
condutor habilitado, conforme especificações constantes do Termo de Referência, Anexo
I deste Edital, vêem através deste Homologar o objeto da referida licitação às empresas:
EDIVAR JOAQUIM DOS SANTOS - MEI, CNPJ nº 31.994.389/0001-00, sendo vencedora do
ITEM 12, no valor total de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais); PEDRO ELSON DE LIMA -
MEI, CNPJ nº 31.995.021/0001-18, sendo vencedora do ITEM 10, no valor total de R$
15.200,00 (quinze mil e duzentos reais); GILMAR PEREIRA DE SOUZA - MEI, CNPJ nº
31.995.199/0001-69, sendo vencedora do ITEM 08, no valor total de R$ 53.600,00
(cinquenta e três mil e seiscentos reais); JOSÉ LOPES DE OLIVEIRA - MEI, CNPJ nº
31.995.925/0001-43, sendo vencedora do ITEM 03, no valor total de R$ 27.200,00 (vinte
e sete mil e duzentos reais); ADEMÁRIO NUNES DA MATA - MEI, CNPJ nº
32.001.397/0001-22, sendo vencedora do ITEM 33, no valor total de R$ 9.600,00 (nove
mil e seiscentos reais); ADEMAR DE SOUZA CASTRO - MEI, CNPJ nº 32.008.186/0001-11,
sendo vencedora do ITEM 01, no valor total de R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e
oitocentos reais); DEUZELHA RUFINA DE ARAUJO PASSOS - MEI, CNPJ nº 32.018.691/0001-
47, sendo vencedora do ITEM 18, no valor total de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais);
LUCINEIA OLIVEIRA LOPES - MEI, CNPJ nº 32.019.058/0001-73, sendo vencedora do ITEM
35, no valor total de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais); SANDRO LIMA DA SILVA - MEI,
CNPJ nº 32.019.321/0001-24, sendo vencedora do ITEM 22, no valor de R$ 11.200,00
(onze mil e duzentos reais) e do ITEM 32, no valor de R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos
reais), totalizando o valor de R$ 20.800,00 (vinte mil e oitocentos reais); JOSENILDO
MESSIAS DOS SANTOS - MEI, CNPJ nº 32.024.645/0001-50, sendo vencedora do ITEM 24,
no valor total de R$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais); JOAQUIM CÁCIO SILVA -
MEI, CNPJ nº 32.024.939/0001-82, sendo vencedora do ITEM 04, no valor de R$
16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais) e do ITEM 30, no valor de R$ 15.200,00
(quinze mil e duzentos reais), totalizando o valor de R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais);
ANTONIO PEREIRA DE SOUZA - MEI, CNPJ nº 32.022.040/0001-20, sendo vencedora do
ITEM 17, no valor total de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais); MARINALVA GOMES DOS
SANTOS SOUZA - MEI, CNPJ nº 32.030.898/0001-37, sendo vencedora do ITEM 23, no
valor total de R$ 12.800,00 (doze mil e oitocentos reais); CRISPINA DE SALES VIEIRA DA
SILVA - MEI, CNPJ nº 32.030.994/0001-85, sendo vencedora do ITEM 11, no valor total de
R$ 18.400,00 (dezoito mil e quatrocentos reais); EDILENE DE SOUZA SILVA - MEI, CNPJ nº
32.031.112/0001-04, sendo vencedora do ITEM 07, no valor total de R$ 19.200,00
(dezenove mil e duzentos reais); GINETO PEREIRA DOS SANTOS - MEI, CNPJ nº
32.031.210/0001-33, sendo vencedora do ITEM 13, no valor de R$ 12.000,00 (doze mil
reais) e do ITEM 14, no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), totalizando o valor de R$
32.000,00 (trinta e dois mil reais); CARLOS HENRIQUE TAVARES DE SOUZA - MEI, CNPJ nº
32.031.347/0001-98, sendo vencedora do ITEM 34, no valor total de R$ 9.600,00 (nove
mil e seiscentos reais); ERIVALDO JOSÉ LOPES - MEI, CNPJ nº 32.031.442/0001-91, sendo
vencedora do ITEM 25, no valor total de R$ 12.000,00 (doze mil reais); NERDSON
LOURÊNCIO DA SILVA - MEI, CNPJ nº 32.031.607/0001-25, sendo vencedora do ITEM 28,
no valor total de R$ 20.000,00 (vinte mil reais); WESLEY PEREIRA PASSOS - MEI, CNPJ nº
33.103.679/0001-01, sendo vencedora do ITEM 09, no valor total de R$ 32.000,00 (trinta
e dois mil reais); GILENE ALVES DE SOUZA - MEI, CNPJ nº 33.037.207/0001-90, sendo
vencedora do ITEM 21, no valor total de R$ 12.000,00 (doze mil reais); KARINA DE SOUZA
ALVES - MEI, CNPJ nº 33.078.623/0001-36, sendo vencedora do ITEM 02, no valor total de
R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais); JAILTON PEREIRA DA SILVA - MEI,

CNPJ nº 32.025.305/0001-44, sendo vencedora do ITEM 31, no valor total de R$
16.000,00 (dezesseis mil reais); BRUNO CAMPOS ARAÚJO - MEI, CNPJ nº 32.039.821/0001-
28, sendo vencedora do ITEM 19, no valor total de R$ 20.000,00 (vinte mil reais); MARIA
DAS GRAÇAS PEREIRA DA SILVA - MEI, CNPJ nº 32.045.548/0001-44, sendo vencedora do
ITEM 06, no valor total de R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais); JAIRO BISPO DO CARMO
- MEI, CNPJ nº 32.059.868/0001-53, sendo vencedora do ITEM 29, no valor total de R$
13.600,00 (treze mil e seiscentos reais); VANINHO PEREIRA DOS SANTOS - MEI, CNPJ nº
32.060.077/0001-43, sendo vencedora do ITEM 16, no valor total de R$ 16.000,00
(dezesseis mil reais); MATEUS DOS SANTOS ARAUJO - MEI, CNPJ nº 33.036.673/0001-50,
sendo vencedora do ITEM 20, no valor total de R$ 12.800,00 (doze mil e oitocentos
reais); JOSÉ NUNES DA MATA - MEI, CNPJ nº 32.140.046/0001-00, sendo vencedora do
ITEM 26, no valor total de R$ 12.000,00 (doze mil reais); RAMUNDO ALMEIDA DE
QUEIROZ - MEI, CNPJ nº 32.144.929/0001-80, sendo vencedora do ITEM 05, no valor total
de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais); e a empresa EDICARLOS MENDES DE NOV A ES
- MEI, CNPJ nº 32.604.625/0001-59, sendo vencedora do ITEM 36, no valor total de R$
19.200,00 (vinte e quatro mil reais), para execução total dos serviços no período de 08
(oito) meses. E Autorizo que sejam tomadas as devidas providências para contratação das
mesmas.

Tabocas do Brejo Velho - BA, 1º de abril de 2019.
HUMBERTO PEREIRA DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019

A Prefeitura Municipal de Tabocas do Brejo Velho - Bahia, através de seu Pregoeiro
e Equipe de Apoio, comunica a todos os interessados que realizará a seguinte Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2019. Contratação de empresas para Prestação
de Serviços de locação de horas máquinas e diárias de veículos automotores diversos que
serão utilizados na manutenção dos serviços de todas as Secretarias deste Município, de
acordo com os Anexos I e II do edital PE nº 007/2019. Recebimento das propostas no
endereço eletrônico www.bll.org.br - Abertura das propostas dia 26.04.2019, às 13:00
horas, no site www.bll.org.br, inicio da disputa dia 26.04.2019 às 14:00 horas no mesmo
site. O Edital do Pregão se encontra disponível na íntegra no endereço eletrônico acima
descrito, e também no site www.tabocasdobrejovelho.ba.gov.br. Informações Pregão
Eletrônico site www.bll.org.br, Telefone (41) 3097-4646 e/ou 3097-4600, (77) 3657-2160.
Demais informações poderão ser adquiridas na sede da Prefeitura, Praça Municipal nº 86
- Centro.

Tabocas do Brejo Velho - BA, 10 de abril de 2019.
JOAQUIM JOSÉ MARQUES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

O Municipio de Teolandia-BA, fara realizar PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019
em 24 de Abril de 2019 9:00 hs, destinado a Aquisição de Material Permanente, Material
didático e escritório permanente para as Secretarias diversas deste Município, os demais
Atos deste certame, na integra, estão disponíveis na Prefeitura Municipal de Teolândia, Rua
Antônio dos Santos, nº 52, no horário das 08:00 ás 12:00 hs e no Sitio Eletrônico
(WWW.TEOLANDIA .BA .GOV.BR-EDITAIS).

Teolândia-BA, 10 de abril de 2019.
ELCKSON LUCAS DE SOUZA MENEZES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO, CNPJ nº 13.810.312/0001-02, torna
público que irá realizar a Licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019,
menor preço por lote, vinculado ao processo administrativo nº 077/2019, visando
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E FORNECIMENTO DE PEÇAS
ORIGINAIS/GENUINAS, PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES LEVES PARA ATENDER A DEMANDA
DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TUCANO - BA., cuja sessão será realizada no dia
24/04/2019, às 08:30 horas. Horário do Estado da Bahia. Edital e Anexos disponíveis
gratuitamente site: https://doem.org.br/ba/tucano.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO, CNPJ nº 13.810.312/0001-02, torna
público que irá realizar a Licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019,
menor preço por lote, vinculado ao processo administrativo nº 081/2019, visando
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE RELÓGIO
ELETRÔNICO DE PONTO BIOMÉTRICO COM INSTALAÇÃO E TREINAMENTO INCLUSOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE TUCANO -
BAHIA., cuja sessão será realizada no dia 25/04/2019, às 08 horas. Horário do Estado da
Bahia. Edital e Anexos disponíveis gratuitamente site: https://doem.org.br/ba/tucano.

Tucano-BA, 9 de abril de 2019.
BRUNO LUIS LIMA DE BRITO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019

Torna público o resultado do PP 14/19. Objeto: Aquisição de máquina e
equipamentos agrícolas: Caminhão Basculante e Retroescavadeira, contrato de repasse
879589/2018, firmado entre a União Federal, por intermédio do Ministério da Agricultura,
representado pela CEF, e PMU. Após a análise documental e o julgamento das propostas,
declara vencedoras: Bravo Caminhões e Empreendimentos LTDA, CNPJ 00.251.951/0001-33,
item 01 - valor R$ 300.000,00 e Tratormaster Tratores Peças Serviços LTDA, CNPJ
02.745.179/0001-31, item 02 - valor R$ 232.000,00.

Uibaí-BA, 10 de abril de 2019.
JARBAS DAS SILVA SOARES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Urandi - BA torna público
a Tomada de Preços nº 3/2019 Processo Administrativo 028/2019 com o seguinte Objeto:
Contratação de empresa de engenharia visando à ampliação de Unidade de Atenção
Especializada em Saúde - Hospital Padre Antônio Manoel da Rocha no Município de Urandi
- BA referente ao Contrato de Repasse nº 1037289-01/2016, do tipo MENOR PREÇO, sob
o regime de EMPREITADA GLOBAL a realizar - se no dia 26 de abril de 2019 às 08:00 horas.
Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital no email cpl.urandi@gmailcom,
pelo Fone (77) 3456-2127 e através do site: http://www.urandi.ba.gov.br/publicacoes.

Urandi-BA, 10 de abril de 2019.
CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO

Presidente da Comissão de Licitação

		2019-04-11T15:10:06-0300